
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1400

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

1/4

C
V
E
-2

0
1
7
-4

0
5

  

     SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO REGIONAL
DE CANTABRIA S.A.

   CVE-2017-405   Relación de entregas dinerarias sin contraprestación concedidas du-
rante el primer proceso selectivo de la convocatoria Globalízate 2016 
- Apoyo a Acciones de Promoción Internacional.

   Una vez resuelto el procedimiento selectivo previsto de la convocatoria de entregas di-
nerarias sin contraprestación por la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S. A 
(SODERCAN), y siguiendo los principios del artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 
de julio, de Subvenciones de Cantabria, y del artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, se 
procede a dar publicidad a las entregas dinerarias sin contraprestación concedidas. 

 RESUELVO 

 Dar publicidad a las entregas dinerarias sin contraprestación concedidas por la Sociedad 
para el Desarrollo Regional de Cantabria, S. A. (SODERCAN), según establecen las bases regu-
ladoras y convocatoria del programa "GLOBALÍZATE 2016" - APOYO A ACCIONES DE PROMO-
CIÓN INTERNACIONAL, publicadas en la web de SODERCAN con fecha 17 de marzo de 2016 
y anunciada su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria con fecha 28 de marzo de 2016. 

 Primer procedimiento selectivo: Solicitudes presentadas desde el día siguiente a su publica-
ción en la web de SODERCAN hasta las 14,00 horas del 15 de junio de 2016. 

 Aplicación presupuestaria: 03.03.322B.740.14. 

 Finalidad: Impulsar la promoción internacional del tejido empresarial cántabro mediante el 
apoyo a actuaciones de empresas de la región en mercados exteriores. Todas las actuaciones 
de promoción exterior deberán responder a una planifi cación anual estructurada documentada 
en un proyecto de internacionalización. 

 Relación de entregas dinerarias sin contraprestación concedidas: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1401

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

2/4

C
V
E
-2

0
1
7
-4

0
5

  

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL 
BENEFICIARIO DNI/CIF IMPORTE € 

INDUSTRIAS MONTAÑESAS ELECTRICAS 
(IMEM) B39008404 23.304,12   

TALLERES ORAN, S.L.U. B39733746 16.586,39   
PAC MACHINERY RECYCLING, S.L. B39766050 8.540,42   
NOVOFERM ALSAL, S.A. A39030200 22.740,30   
CERVEZAS ARTESANAS DEL CANTÁBRICO B39774211 3.289,25   
CONSERVAS SELECCION SANTOÑESA, S.L. B39417910 15.000,00   
THE BATH COLLECTION, S.L. B39541099 30.000,00   
ASTILLEROS DE SANTANDER, S.A  -  

ASTANDER 
A39000187 28.345,49   

ACORDE TECHNOLOGIES, S.A. A39460118 30.000,00   
TTI NORTE, S.L. B39385083 13.951,92   
SMART SENSOR TECHNOLOGY, S.L B39714993 28.808,57   
YOFRA, S.A. A39032354 9.552,80   
INDUSTRIAS HERGOM A39015839 30.000,00   
SOLUCIONES TÉCNICAS DE VANGUARDIA 

PARA LA INDUSTRIA, S.L. 
B99375230 3.376,87   

ELECTRO CRISOL METAL, S.A. A39003355 19.709,57   
MIMECRI, S.A. A39286083 28.074,97   
3L INTERNACIONAL, S.A. A39031620 30.000,00   
DESTILERÍAS SIDERIT, S.L. B39769286 23.675,75   
ORUJO DE POTES, S.L. B39573571 9.867,56   
FORAMEN S.L. B39308416 30.000,00   
NUEVAS TECNOLOGIAS DE SOLDADURA, S.L. 

(NEWTESOL) 
B39515051 18.175,09   

ARTESANIA ROSY, S.L. B39305255 11.059,01   
COMPESCA, S.A. A28249993 30.000,00   
ECOL INGENIERIA INDUSTRIAL S.L. B39714522 13.567,00   
METAL COMPANIES ASSOCIATED, S.L.  

(METCOEX) 
B39602776 30.000,00   

VALDINOX, S.L. B39336615 30.000,00   
VITRIFICADOS DEL NORTE, S.A.L. A39374483 13.820,75   
HISPANO ITALIANA DE REVESTIMIENTOS A39006911 25.998,67   
CAUDENOR B39782479 26.950,00   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1402

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

3/4

C
V
E
-2

0
1
7
-4

0
5

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL 
BENEFICIARIO DNI/CIF IMPORTE € 

INESCO INGENIEROS, S.L. B39618111 3.152,88   
AVAN NETWORK, S.L. (CAPPUCCINO ESTUDIO 

DE COMUNICACIÓN) 
B39729199 6.074,25   

PINTURAS SABI, S.A. A39087887 7.057,69     
SANTANDER COATED SOLUTIONS S.L. B39790571 25.287,00   
PUERTAS ROPER, S.L. B39015722 22.194,56   
BIOCLIMATICA MODULAR CONCEPT, S.L. B39802020 13.218,91   
COMERCIAL TINAMENOR, S.L. B39200100 15.199,43   
MULTAD, S.L. B39234935 6.015,61   
INDUSTRIAL FARMACEUTICA CANTABRIA, 

S.A. 
A39000914 30.000,00   

TALLERES LANDALUCE, S.A. A39004148 27.300,00   
SADEINA, S.L. B39475397 4.927,83   
SERECO GESTION, S.L. B12484531 22.572,98   
GAMESA ELECTRIC, S.A. A95373353 30.000,00   
MAFLOW SPAIN AUTOMOTIVE, S.L. B39734579 28.462,28   
MGB INGENIERIA, SOC. COOP. F39787148 4.620,00   
GERDAU ACEROS ESPECIALES EUROPA, S.L. B01292903 23.356,00   
GLOBAL SPECIAL STEEL PRODUCTS, S.A. A39066063 30.000,00   
GLOBAL STEEL WIRE, S.A. A08080533 30.000,00   
SEMICROL, S.L. B39024732 30.000,00   
VEGA PELAYO, S.L. B39335294 16.591,99   
FUNDICIONES DE ACEROS ESPECIALES, S.L. 

(FAEDS) 
B39390893 29.247,30   

GLOBAL LIFT EQUIPMENT, S.L. B39463740 17.328,54   
VANITAS VANITATIS, S.L. B39806328 4.161,75   
GLOBAL WOLDER GROUP, S.L. B39504212 30.000,00   
TAGAMA EXPORT, S.L. B98622632 4.100,00   
CIC CONSULTING INFORMATICO B39361019 16.531,79   
MILLER DIVISION, S.L. B39771746 15.944,62 
ARTESANIA LATINA, S.A. A08631848 30.000,00   
DELICATESSEN LA ERMITA, S.L. B39493580 24.888,75   
SISTEMAS ELECTRONICOS Y 

TELECOMUNICIONES - SETELSA 
A39079629 18.280,00   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1403

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

4/4

C
V
E
-2

0
1
7
-4

0
5

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL 
BENEFICIARIO DNI/CIF IMPORTE € 

LABORATORIOS CAPHILOX, S.L. B39801410 10.424,00   
FUSHIMA, S.L. B39617683 30.000,00   
ENWESA OPERACIONES, S.A. A81619066 3.976,00   
VITRISPAN, S.A. A39607882 11.303,03   
PANACOR XXI, S.L. B39596259 28.309,00   
SILECMAR, S.L. B39643135 12.227,50   
CONSERVAS Y SALAZONES ARLEQUIN, S.L. B39457601 23.863,39   
TEXTIL SANTANDERINA, S.A. A39001219 30.000,00   
ATECSOL SOLDADURAS S.L. B39514153 8.302,00   
ERZIA TECHNOLOGIES,S.L. B39540927 8.208,79   

  
 Santander, 12 de enero de 2017. 

 El consejero delegado, 

 Salvador Blanco García. 
 2017/405 


		Gobierno de Cantabria
	2017-01-19T14:47:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




